
 

Stránka 1 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 18. zasedání Výboru životního prostředí dne 10.12.2020 

 

Přítomni: Jiří Vejmelka, Jakub Blažek, Michael Bělaška, Zdeněk Doležal, Zuzana Hamanová, 

Linda Neubergová, Martin Slabý, Jarmila Svobodová 

Omluveni: Josef Cuhra 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 18. 
zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/18/1/2020 

2. 
Schválení zápisu 17. zasedání 
VŽP 

Schváleno VŽP/18/2/2020 

3. Volba ověřovatele zápisu Schváleno VŽP/18/3/2020 

4. 
Výsledky monitorování skládky 
Motol 

Schváleno VŽP/18/4/2020 

5. 

Podnět na pořízení změny ÚP 
Su HMP zkráceným postupem 
"Spiritka", pozemky parc. č. 
4221/36, 4221/1 část a 
4221/39 část v k.ú. Smíchov (P 
212/2018) 

Přerušeno 
 

6. Kontrola plnění úkolů 
Bere na 
vědomí  

7. Informace o ZO Pod Majerovic Schváleno VŽP/18/5/2020 

8. 

Informace odboru správy 
veřejného prostranství a 
zeleně o: 
-investičních akcích r. 2020 a 
plánu na r. 2021 
-přípravě na zabezpečení 
úklidu a údržby zeleně  

Schváleno VŽP/18/6/2020 

9. 
Rámcový program na 1. 
pololetí r. 2021 a termíny 
zasedání  

Bere na 
vědomí  

10. Různé 
Bere na 
vědomí  

 
  



 

Stránka 2 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Číslo usnesení: VŽP/18/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 18. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 18. zasedání VŽP. 

  

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
schváleno 

  



 

Stránka 3 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Číslo usnesení: VŽP/18/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 17. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis ze 17.zasedání VŽP. 

  

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
schváleno 

  



 

Stránka 4 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Číslo usnesení: VŽP/18/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Volba ověřovatele zápisu 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 18. zasedání VŽP. 

  

 
Poměr hlasování: 7-0-0 
byl schválen ověřovatel - Bc. Martin Slabý 

  



 

Stránka 5 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Číslo usnesení: VŽP/18/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Výsledky monitorování skládky Motol 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. výsledky monitorování skládky Motol. 

II. Bere na vědomí 

1. prezentaci Geotestu o monitoringu skládky Motol. 

III. Doporučuje 

1. Radě Městské části Praha 5 projednat výsledky vyplývající z prezentace geodetického 
monitoringu skládky Motol. 

IV. Požaduje 

1. Aby GEOtest předložil návrh na další postup v monitoringu a ev. doplnění technické sítě pro 
monitoring do 15.1.2021. 

  

  

V diskuzi se dospělo k závěru, že výsledky geotechnického monitoringu ani monitoringu vod 
nejsou příznivé. Voda ze skládky stéká do potoka. Je nezbytené ověřit, zda opravdu nemůže 
docházet k znečišťování vody v Motolských rybnících. Deformace skládky mohou zapříčinit 
sesuvy. 

  

 
Poměr hlasování: 8-0-0 
schváleno 

  



 

Stránka 6 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Odloženo 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Podnět na pořízení změny ÚP Su HMP zkráceným postupem "Spiritka", pozemky parc. č. 
4221/36, 4221/1 část a 4221/39 část v k.ú. Smíchov (P 212/2018) 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. podnět na pořízení změny ÚP Su HMP zkráceným postupem "Spiritka", pozemky parc. č. 
4221/36, 4221/1 část a 4221/39 část v k. ú. Smíchov (P 212/2018). 

2. jednání bylo přerušeno, další informace ohledně bodu "Spiritka" budou projednány na 
lednovém jednání Výboru. Účast na jednání přislíbil navrhovatel pan Cirhan i zástupce Spolku. 

  

  

V diskuzi bylo projedáváno, že se jedná o významný krajinný prvek "křídové prameny", přičemž 
nově navrhovaná obytná plocha sahá až k současné hranici VKP. Je záměr postavit tam 9 
rodinných domů. Spolek na ochranu VKP Spiritka požaduje udržení hydrostability na daném 
území tak, aby byla dostatečně napájena jezírka a tedy VKP mohl plně fungovat. Jednání VŽP 
o tomto bodu bylo přerušeno, aby se dalšího projednávání mohli zúčastnit navrhovatel pan 
Cirhan a zástupce Spolku. 

 
Poměr hlasování: 0-0-0 
jednání bylo  odloženo 

  



 

Stránka 7 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Odloženo 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů, 

VŽP/11/4/2019 - Žádá 

1. OSP připravit rozklíčování částky (komunitní zahrada + plácek) 

prioritně řešit plácek v Hlubočepích. 

  

Úkol byl v této formě zrušen a bude sledován v rámci pravidelných zpráv OSP. 

  

  

2.  
1. VŽP/12/5/2020 - Žádá 

1. OSP, aby projekt (Park na Dívčích Hradech) pro stavební povolení byl podán jako celek, 
členěný na stavební objekty. 

  

2. OSP připravit etapizaci realizace (prováděcí projekt, realizace) po stavebních objektech 
tak, aby jej MČ mohla financovat, včetně financování z rozpočtu roku 2021. 

Úkol byl v této formě zrušen a bude sledován v rámci pravidelných zpráv OSP. 

  

3.  
1. VŽP/14/8/2020 - Žádá 

1. přepracovat projekt hřiště pod Žvahovem tak, aby obsahoval především: 

- zachování stávajícího povrchu - louky, 

- oplocení ze 3 stran, zachování prostupnosti místa, 

- lavičky přírodního materiálu - kulatin, 

- přístupová cest mlatová, pokud zábradlí, pak z přírodního materiálu, 

- ponechání 2 stromů 

- dispozici hřiště otočit o 180´. 

  

2. předložení přepracovaného projektu k projednání nejpozději do květnového zasedání. 

RMČ  (RMČ/46/1410/2020) udělila plnou moc společnosti APART s.r.o. k zastupování 
zmocnitele v souvislosti s vypracováním projektové dokumentace pro stavební povolení na 
akci "Realizace sportoviště Pod Žvahovem" na stavební úpravy stávajícího hřiště, nové 
povrchy a zbudování přístupové komunikacve parc.č. 1347/2 a 1711, k.ú. Hlubočepy.  



 

Stránka 8 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

Úkol byl v této formě zrušen a bude sledován v rámci pravidelných zpráv OSP. 

  

4.  
1. VŽP/16/4/2020 - Pověřuje  

1. předsedu VŽP k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, investorem a vlastníky 
sousedních pozemků vedoucí k zajištění prostupnosti území a přístupu k parku a 
sportovišti. 

2.  
1. předsedu VŽP k vyvolání jednání mezi MČ Praha 5, MHMP a investorem ve věci 

svěření pozemků sportoviště a parku do správy MČ Praha 5. 

     Úkol trvá. 

  

II. Pověřuje 

1. předsedu VŽP k jednání s novým vlastníkem Zahrádkářské kolonie Pod Majerovic ve věci 
úklidu a oplocení pozemku. 

  

2. předsedu VŽP k jednání se zahrádkářskou osadou. 

  

Úkol splněn. Projednáno v bodě 7. programu. 

  

  

III. Požaduje 

1. informace o rozsahu a průběhu monitorování skládky Motol do 14 dnů od zasedání VŽP. 

  

Splněno částečně. Byl zaslán pouze geotechnický monitoring. 

  

2. přítomnost zástupce společnosti GEOtest na příštím jednání VŽP. 

  

Úkol splněn. Viz bod 4. programu. 

  

IV. Žádá 

1. Ing. Brože - místnostarostu k zahájení jednání s MHMP ve věci sanace skládky Motol. 

  

Úkol trvá. 

  

  

V. Pověřuje 

1. předsedu VŽP k projednání zda skladování výkopku ze stavby města metra bylo v souladu s 
územním plánem. 

  

Úkol byl splněn. Stanoviásko ved. OÚR bylo zasláno členům výboru. 

  

VI. Doporučuje 

1. aby MČ Praha 5, prostřednictvím místostarosty, Ing. Lubomíra Brože, požádala Oddělení 
ochrany přírody a krajina MHMP a Kancléř krajiny a zelené infrastruktury IPR o neodkkladnou 



 

Stránka 9 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

revitalizaci Prokopského jezírka. Především obnovu regulace přítoku vody a výšky hladiny s 
cílem znovu zajistit trvalé přirozené čištění vody. 

  

Úkol trvá. 

  

VII. Žádá 

1. aby vítězné projekty v participativním rozpočtu byly předloženy k projednání na jednání VŽP 
(single track Motol). 

Single track Motol vyhrál mezi projekty. 

  

Úkol trvá. 

  

 
Poměr hlasování: 0-0-0 
Úkoly ještě trvají. 

  



 

Stránka 10 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Číslo usnesení: VŽP/18/5/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Informace o ZO Pod Majerovic 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. Informace o ZO Pod Majerovic. 

  

  

V diskuzi se projednávalo, že OSP udělá nové místní šetření. Podle výsledku vydá ev. výzvu k 
úklidu novému majiteli. Problematikou se zabývá i Odbor ochrany životního prostředí.  

  

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
schváleno 

  



 

Stránka 11 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Číslo usnesení: VŽP/18/6/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Informace odboru správy veřejného prostranství a zeleně o: 
-investičních akcích r. 2020 a plánu na r. 2021 
-přípravě na zabezpečení úklidu a údržby zeleně  
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. Informace odboru správy veřejného prostranství a zeleně o: 

- investičních akcích r. 2020 a plánu na r. 2021 

- přípravě na zabezpečení úklidu a údržby zeleně. 

  

V diskuzi se odsouhlasilo, že na příští jednání Výboru bude přizván vedoucí Odboru OPRI, 
jelikož většina investičních akcí spadá do kompetence tohoto odboru. Vedoucí OSP Knížková 
pošle soupis investičních akcí na rok 2021 všem členům výboru. 

  

 
Poměr hlasování: 6-0-0 
schváleno 

  



 

Stránka 12 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Bere na vedomí 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Rámcový program na 1. pololetí r. 2021 a termíny zasedání  
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. rámcový program na 1. pololetí r. 2021 a termíny zasedání. 

  

VŽP se dohodl na principech práce na 1.pololetí. Na každém výboru bude OSP podávat 
informaci o postupném plnění zadaných úkolů a o nových zřetelehodných záležitostech. 
Vedoucí OSP s tím vyslovila souhlas. Je navrhováno, aby zasedání VŽP se zúčastňoval jako 
host i zástupce OŽP. VŽP bude úžeji spolupracovat s OÚR. Zůstávají termíny zasedání, a to 
každý druhy čtvrtek v měsíci od 15.30 hodin. Příští zasedání se uskuteční 14.1.2021. 

 
Poměr hlasování: bere na vědomí 
bere na vědomí 

  



 

Stránka 13 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
18. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 10.12.2020  
Bere na vedomí 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. různé. 

V diskuzi se probírala informace o tom, že bylo přijato nové nařízení hl.m. Prahy o přírodní 
rezervaci Prokopské údolí. 

Také byl vznesen podnět od občana, ohledně nepořádku v ulici Pod Klamovkou. Odbor správy 
veřejného prostranství dojedná nápravu. 

Dále bylo řečeno, že v ulici V Bokách II. (na křižovatce s ulicí Slivenecká) je u přechodu křoví, 
které brání ve výhledu a bylo by potřeba zkrátit nebo odstranit. OSP dojedná nápravu. 

 
Poměr hlasování: bere na vědomí 
bere na vědomí 

  



 

Stránka 14 z 14 
18. VŽP, dne 10.12.2020 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

18:00 

 

 

 

 


